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Proje Ozeti

Vatanimiz diinya lizerindeki yerinden dolay1 ¢ok biiylik 6neme sahiptir. Tarihimizde siirekli savas hali
olmustur. Hala iilkemizi zayiflatmak isteyen i¢ ve dis giicler her tiirlii yola bagvurmaktadir. Her giin
istiklal savasi veriyoruz. Milletimiz Ozgiirliigiine, bagimsizligina diiskiindiir ve kimsenin buyrugu
altinda yasamaz. Bu sebeple tarihimizi, Istiklal Marsimizi, Genglige Hitabeyi ¢ok iyi bilmeli ve siirekli
hatirlamaliyiz. Vatan, bayrak, millet sevgisini canli tutmaliyiz. Istiklal marsindaki kelimeleri bilirsek
daha iyi anlariz. Bu sebeple bu ¢alismada ortaokul 6grencilerin Istiklal Mars1 kelime bilgisini arastirdik.

Istiklal marsimizdan bilemedigimiz kelimeleri belirleyerek form olusturduk. Formu 5, 6, 7 ve 8.
siniflarinda okuyan arkadaslarimiza 6gretmen kontroliinde dagittik. Formda bulunan 23 kelimenin
yanlarindaki bosluklarina anlamlarini yazmalarin istedik. Tiirk Dil Kurumu sozliigiinden cevap anahtari
olusturduk. Formalardaki cevaplar dogru ise 1 yanhs ise O olarak isaretledik. Microsoft Excel
programinda siniflara gére tablolar olusturduk. Verilen cevaplar isledik. Kelimelerin dogru cevaplama
yiizdelerini bulduk. Sinif seviyesi ve cinsiyete gore karsilastirdik.

Ogrenciler genel olarak istiklal mars1 kelimelerini bilme seviyesi %30 seviyelerinde oldu. Smif veya
cinsiyet anlaminda dikkate deger bir fark goriilmedi. Ogrencilerin hi¢ bilmedigi veya ¢ok az bilinen
kelimeler; Miicerret, bent, garp, vecd, mabet, ars, ciida, izmihlal oldu. Istiklal Marsi kelimelerinin
birgogunu bilmeyisimiz iiziiciidiir. istiklal Mars1, sehitlerimizin, gazilerimizin kani ile yazildi. Istiklal
Mars1 kelimelerinin tiim arkadaslarimizin 6grenmesi i¢in “Bal Gibi Istiklale Yiiriiyoruz” oyununu
gelistirdik. Oyun Kurallarin1 belirleyerek uygulama yaptik. Oyunla ilgili disiincelerini aldik.
Arkadaslarrmiz oyunu, oyun tahtasmi gok begendi ve eglenerek yaristilar. Istiklal Marsi hakkinda ne
kadar bilmedikleri bilgiler oldugunu kavradi. Istiklal Mars1 kelime ve bilgilerini oynayarak ve eglenerek
ogrendiler.

Anahtar Kelimeler: Istiklal Marsi, Mehmet Akif Ersoy, Kelime Bilgisi, Mars, TDK
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1. Giris

Vatanimiz diinya tizerindeki yerinde dolay1 ¢ok biiylik 6neme sahiptir. Tarihimizde siirekli savas halinde
olmustur. Anadolu’da bir siirli uygarliklar gelip ge¢mistir. Hala iilkemizi zayiflatmak isteyen i¢ ve dis
giicler her tiirlii yola bagvurmaktadir. Tirkiye Cumhuriyetinin kurulmast i¢in atalarimiz sehit oldu gazi
oldu ve istiklalimizi kazandilar. Fakat her giin istiklal savagsi veriyoruz. Milletimiz o6zgiirligiine,
bagimsizligina diiskiindiir ve kimsensin buyrugu altinda yasayamaz. Bu sebeple tarihimizi, Istiklal
Marsimizi, Genlige Hitabeyi ¢ok iyi 6grenmeli siirekli hatirlamaliy1z. Vatan, bayrak, millet sevgisini
canli tutmaliyiz. Bunun igin kelime bilgisi cok énemlidir. istiklal marsindaki kelimeleri bilirsek cok
daha anlariz. Bu sebeple ortaokul seviyesindeki dgrencilerin Istiklal Marsimizdaki kelime bilgisini, en
cok bilmedikleri kelimeleri arastirdik. Bilinmeyen kelimeleri eglenceli ve yarigma seklinde
oynayabilecekleri bir 6gretim araci gelistirdi. Oynanma yoOnergesini yazarak okuldaki arkadaslarimiza
uyguladik. Calisma ile ilgili diisiincelerini aldik. Arkadaslarimizi kelime yaris1 yaparken gozlemlerimizi
not ettik.

Istiklal Mars1 da bircok zaferleri, fedakarliklari, ac1 olaylari, hayalleri ve milletin ideallerini icinde
barindirmasi yoniiyle milletin yasantilarindan, ortak paydalarindan dogmus, millet olma bilincini en
derin sekliyle hissettiren en 6nemli degerlerden birisidir (1). istiklal Mars1 Miisliiman Tiirk milletinin
biitiin degerlerini, yiiceliklerini, giizelliklerini dile getiren, milletin yasama gayesini tespit ve ilan eden
bir bildiridir (2). istiklal Mars1 bir milletin ortak duygularini, heyecanlarini {imitlerini, birlikte var olma
ve yasama azmini, milli birlik inancini terenniim eden ahenkli bir siirdir (3).

Istiklal Mars1 bir dil birikiminin iiriiniidiir. Zengin bir dil mirasinin kelimeleriyle yazilmistir. Akif’in
dile hakimiyeti Istiklal Marsi’nda belli olur. Kelimelerde kiiltiirler gizlidir. Kavramlarin icinde bir
milletin hafizasi sindirilmistir. Birinci kitadan itibaren bazi ornekler vermek gerekirse sancak, ocak,
millet, kurban, hilal, helal, Hak, istiklal, iman, sehit, cennet, vatan, mabet, ezan, sehadet, din, hiirriyet
gibi kelimeler kiiltiirel boyutuyla ve tarihi birikimiyle 6zel anlamlar arz etmektedir. Bu kelimelerde
asirlarin hatiras1 vardir. Zaferler, acilar, bagimsizlik, ocagin tiitmesi gibi kiiltiirel degerler esrarli bir



terkiple nesilden nesile aktarilir. Istiklal Marsi’nin musralarina serpistirilmis bu anahtar kelimelerle
kusaklar arasinda vatan, millet, sehitlik gibi hususlarda degerler aktarimi yapilmaktadir (4). Her milletin
bir destan1 ve o destani gecmisten gelece aktaran marslart vardir. Bizim en biiylik destanimizi olan
kurtulus savasinin mars1 Istiklal Marsidir. Bu mars gegmis unutma der. Bu mars bu topraklarin ¢ok zor
kazanildigin1 haykirir. Bu mars biz genglere ¢ok seyler hatirlatir, cok dersler verir.

2. Yontem

Istiklal marsimizdan bilemedigimiz kelimeleri listeledik. Bilemedigimiz kelimeleri tablo haline
getirdik. Tablo 1°de goriildiigii gibi ortaokul Ogrencilerine vermek tiizere form olusturduk.
Ortaokulda 5, 6, 7 ve 8. siniflarinda okuyan arkadaslarimiza 6gretmen kontroliinde dagittik.
Ogrencilere formda bulunan 23 kelimenin yanlarindaki bosluklarina anlamlarmni yazmalarin
istedik. Ogrenciler formu doldurdu.

Tablo 1. Istiklal Mars1 Kelime Bilgi Formu

Sinif Seviyeniz: .................. Cinsiyet: ..........cooeuennn.

1 Safak | . 13 | Hiida | o
2 Sancak | L 14 | Clida | o
3 Cehre | i 15 | Mabet | o
4 Celal | 16 | Namahrem | ...,
5 Hak | 17 | Ebedi | L
6 Istiklal | ... 18 | Vecd |
7 Bent | RS I\ T T P
8 Garp | 20 | MUCEITEt | \ivviiiiiiie it
9 Serhat | 21 | ATS |
10 | Medeniyet | ... 22 | Izmihlal | ..o
11 | Hayd | i 23 | HUrriyet | oo
12 | Siheda | ...

Tablo 1’deki kelimelerin dogrulugunu olusturmak i¢in degerlendirme anahtari olusturduk.
Kelimelere verilen cevaplar Tablo 2’deki cevap anahtarina bakilarak dogru ve yanlig olarak
isaretledik. Dogru cevaplara 1, yanlis cevaplara 0 rakamlarini verdik.

Tablo 2. Kelimeleri Degerlendirme Olgiitleri (Dogru:1 ise Yanlis:0)

1 Safak Giines dogmadan az 6nce beliren aydinlik, askerlerin terhis olmasi
2 Sancak Bayrak, Gemilerin sag yani

3 Cehre Yiiz, sima, goriiniis

4 | Celal Biiytikliik, ululuk, 6fke, kizginlik

5 Hak Adalet, Emek karsilig1 licret

6 Istiklal Bagimsizlik

7 Bent Set, su i¢in yapilan engel

8 Garp Bati

9 Serhat Sinir boyu

10 | Medeniyet Uygarlik, toplum

11 | Haya Utanma duygusu, utang, utanma

12 | Sitheda Sehitler

13 | Hiida Allah, Rab, Tanr1

14 | Ciida Ayri, ayr1 kalmak

15 | Mabet Tapinak, ibadet edilen yer, cami, mescit

16 | Namahrem Yabanci, el

17 | Ebedi Sonsuz, 6liimsiiz

18 | Vecd Hayranlik duyma, muhabbet, kendinden gecerek unutacak kadar ilahi bir ask hali
19 | Naas Ceset, 6len insanin viicudu




20 | Miicerret Yalniz, tek, halis, saf, katisiksiz, karigik olmayan, tek bagina
21 | Ars Islam inanisina gére gdgiin en yiiksek kati

22 | Izmihlal Yikilma, ¢okme

23 | Hiirriyet Ozgiirliik, bagimsizlik

Calismaya 5. siniflardan 28 6grenci, 6. siiflardan 22 6grenci, 7. Siniflardan 30 &grenci ve 8.
siniflardan 25 dgrenci katildi. Ogrencilerden 53 tanesi kiz ve 51 tanesi erkek olmak iizere toplamda

104 dgrenci arastirmaya katildi. Ogrencilerin sinif ve cinsiyet durumu Tablo 3°de gériilmektedir.

Tablo 3. Arastirmaya Katilan Ogrenci Bilgileri

Sinif Kiz Erkek | Toplam
5 16 12 28
6 11 10 21
7 14 16 30
8 12 13 25
Toplam 53 51 104

Microsoft Excel programina kelime, sinif ve cinsiyet tablolart olusturuldu. Formlardaki kelimelere
gore verilen cevaplar 1 ve 0 olarak girdik. Ortalamalar alinarak kelimelere verilen dogru

cevaplama oranlari tesit edildi.

3. Bulgular

Yaptigimiz arastirmada sinif seviyelerine gore, cinsiyete gore ve genel olarak sonuglar elde edildi.

Tablo 4. Besinci Smif Ogrencilerinin Istiklal Mars1 Kelimelerini Bilme Diizeyleri

istiklal Marsi Kelimeleri

Katilimci
Sinif ve
Cinsiyet

Safak

Sancak

Cehre

Celal

Hak
istiklal
Bent

Garp
Serhat

Medeniyet

Haya

Suheda

Hiuda

Cuda

Mabet

Namahrem

Ebedi

Vecd

Naas

Micerret

Ars

izmihlal

Hirriyet

5. Sinif
Kiz
Ortalama

%69

%69

%25

%63

%6 %38

%44 | %44

%38

%56

%50

%31

X
N
%]

%44

%25

%25

%30

5. Sinif
Erkek
Ortalama

%68

%64

%22

%61

%7 | %71 | %25

%57 | %46

%50

%64

%47

%25

%18

%53

%3

%22

%14

%3

%22

%32

5. Sinif
Genel
Ortalama

%68

%67

%23

%62

%7 | %67 | %31

%50 | %45

%44

%60

%48

%28

%22

%48

%1

%23

%7

%2

%23

%31

5. smif 6grencilerinin verdigi cevaplara gore, hiida, mabet ve miicerret kelimelerinin anlamini hig
ogrenci bir bilemedi. Kelimelerden vecd %1, ars %7, izmihlal %2, hak %7 oranlarinda bilindi. Tim
kelimelerin bilinme oran1 %31 seviyesinde oldu. En yiiksek oranlarda bilinen safak, sancak, celal ve
haya kelimeleri oldu. Kelimeleri bilmede cinsiyet olarak 6nemli bir fark géormedik.



Tablo 5. Altinc1 Sinif Ogrencilerinin Istiklal Mars1 Kelimelerini Bilme Diizeyleri

istiklal Marsi Kelimeleri
© © GEJ @ = k]
X b > + —

Katimci |3 s |x|B|le]|e _,C*;; = T A - T U =T < B A (=) Y E .q_>)~
sinif ve Ssle|S|o|2|F gl&ls|8|lE|£|2|3|=8|¢ | 0 = Sl £ | E
Cinsiyet | | § | < | © 2 S8 T3 |T|°|=2|§|¥w]|"~ S 5|2

= =z
6. Sinif
Kiz %91 | %82 | %64 | %55 | %36 | %55 0 0 %9 %9 %9 0 0 %9 0 %9 | %73 0 %9 0 %18 0 %73 | %26
Ortalama
6. Sinif
Erkek %95 | %90 | %71 | %43 | %52 | %48 0 0 %5 | %10 | %23 | %32 0 %5 | %14 | %5 | %71 0 %10 0 %10 0 %72 | %28
Ortalama
6. Sinif
Genel %93 | %86 | %67 | %49 | %44 | %51 0 0 %7 %9 | %16 | %16 0 %7 | %7 %7 | %72 0 %9 0 %14 0 %72 | %27
Ortalama

6. simf 6grencilerinin verdigi cevaplara gore; Vecd, bent, garp, izmihlal ve miicerret kelimelerinin
anlamini hi¢ bir 6grenci bilemedi. Kelimelerden serhat %7, medeniyet %9, ciida %7, mabet %7,
namahrem %7, naas %9 diisik oranlarda bilindi. Genel olarak kelimelerin bilinme orant %27
seviyesinde oldu. En yiiksek oranlarda safak, sancak, ¢ehre, ebedi ve hiirriyet kelimeleri bilindi.
Kelimeleri bilmede cinsiyet olarak énemli bir fark gérmedik.

Tablo 6. Yedinci Sinif Ogrencilerinin istiklal Mars1 Kelimelerini Bilme Diizeyleri

istiklal Marsi Kelimeleri
k) €
(] += —_ -
Katilimci ~ v | = = = > © e | = o © ]
S| 8| ls|lx|2le|le|l2|lc|s|T|3|B|8|l|T|8B|®|E|el=]|2
e [0 X (] Q — —_ o
Sinif ve = c S [} £ = ] © = % © | & S5 S5 © c | & © Y Z g =
Cinsiyet L I IS -ﬂmwmgIaIUE §“>Z§ N |2
-
7. Sinif
Kiz %36 | %64 | %64 | %64 | %36 | %71 0 0 0 %29 0 %57 | %7 %7 | %21 | %36 | %71 0 %50 0 %7 %7 | %71 | %30
Ortalama
7. Sinif
Erkek %30 | %70 | %60 | %54 | %46 | %70 | %3 | %3 | O |%24| 0 |%50| %3 | %3 | %10 | %21 | %80 | O |%50| 0 | %3 | %3 | %73 | %29
Ortalama
7. Sinif
Genel %33 | %67 | %62 | %59 | %41 | %71 | %2 %2 0 %26 0 %54 | %5 %5 | %16 | %28 | %76 0 %50 0 %5 %5 | %72 | %30
Ortalama

7. simf dgrencilerinin verdigi cevaplara gore; Garp, haya, vecd ve miicerret kelimelerinin anlamini hig
bir 6grenci bilemedi. Kelimelerden bent %2, garp %2, hiida %5, ciida %5, ars %5, izmihlal %5 disiik
oranlarinda bilme oldu. Genel olarak kelimelerin bilinme oran1 %30 seviyesinde oldu. Kelimeleri

bilmede cinsiyet olarak énemli bir fark gérmedik.



Tablo 7.

Sekizinci Simif Ogrencilerinin istiklal Marsi Kelimelerini Bilme Diizeyleri

istiklal Marsi Kelimeleri

Katilimci
Sinif ve
Cinsiyet

Cehre

Celal

Hak

istiklal

Bent

Garp

Serhat

Medeniyet

Haya

Suheda

Hida

Cuda

Mabet

Namahrem

Ebedi

Vecd

Naas

Micerret

Ars

izmihlal

Hirriyet

8. Sinif
Kiz
Ortalama

%58

%42

%25

o

%33

%33

%17

%17

%67

%17

o

X
®

%92

%42

X
®

%41

%31

8. Sinif
Erkek
Ortalama

%48

%76

%52

%48

%36

%84

%8

%40

%36

%8

%12

%76

%12

%4

%77

%52

%4

%59

%32

8. Sinif
Genel
Ortalama

%49

%75

%55

%45

%30

%88

%4

%32

%35

%13

%14

%71

%14

%6

%84

%47

%6

%50

%32

8. smif Ogrencilerinin verdigi cevaplara gore; Serhat, mabet, ars, vecd ve miicerret kelimelerinin
anlamin1 hi¢ bir 6grenci bilemedi. Kelimelerden bent %4, namahrem %6, izmihlal %6 oranlarinda oldu.
Genel olarak kelimelerin bilinme oran1 %32 seviyesinde oldu. Cinsiyet olarak 6nemli bir fark gormedik.

Arastirmaya katilan tiim 6grencilerin degerlendirmesi Tablo 8’de goriilmektedir.

Tablo 8. 5, 6, 7 ve 8. Simif Ogrencilerinin istiklal Marsi Kelimelerini Ortalama Bilme Diizeyleri

istiklal Marsi Kelimeleri

Katilimci
Sinif ve
Cinsiyet

Safak

Cehre

Celal

Hak

istiklal

Bent

Garp

Serhat

Medeniyet

Haya

Suheda

Huda

Cluda

Namahrem

Ebedi

Vecd

Miicerret

Ars

izmihlal

Hurriyet

5,6,7,8.
Sinif Kiz
Ortalama

%61

%53

%56

%26

%70

%9

%19

%13

%27

%21

%18

%16

X
N

%70

%6

%4

X
[l
w

%30

5,6,7,8.
Sinif
Erkek
Ortalama

%60

%75

%51

%51

%35

%68

%9

%25

%13

%30

%24

%35

%20

%11

%6

%12

%70

%9

%33

%7

%3

%56

%30

5,6,7,8.
Sinif
Genel

%61

Ortalama

%74

%52

%54

%30

%69

%9

%22

%13

%28

%22

%33

%19

%14

%6

%16

%70

%4

%32

%7

%3

%54

%30

5, 6, 7 ve 8. siif 6grencilerinin verdigi cevaplara gore; miicerret kelimesinin anlami hi¢ bir 6grenci
%3 disiik

oranlarinda oldu. Genel olarak kelimelerin bilinme orani %30 seviyesinde oldu. Cinsiyet olarak énemli

bilemedi. Kelimelerden bent %9, garp %2, vecd %4, mabet %6, ars %7, izmihlal

bir fark gormedik.

4. Sonug ve Tartisma

Ogrenciler genel olarak istiklal mars1 kelimelerini bilme seviyesi %30 seviyelerinde oldu. Smif veya
cinsiyet anlaminda dikkate deger bir fark goriilmedi. Ogrencilerin hi¢ bilmedigi veya ¢ok az bilinen
kelimeler (miicerret, bent, garp, vecd, mabet, ars, ciida, izmihlal) oldu.
siniflarimizda asili olan, Tiirkce derslerinde &grendigimiz Istiklal Mars1 kelimelerinin bircogunu
bilmeyisimiz iiziiciidiir. Istiklal Mars1 atalarimizin sahadeti ile yazildi. Sehitlerimizin, gazilerimizin
kant ile yazildi. Biz bu ¢alisma ile 6nce kendimiz kelimeleri 6grendik.

Stirekli okudugumuz,




Istiklal Mars1 kelimelerinin tiim arkadaslarmmizin 6grenmesi icin “Bal Gibi Istiklale Yiiriiyoruz”
oyununu gelistirdik. Bu oyun Resim 1 ve Resim 2’de goriilmektedir. Her bir petegin i¢inde daire
tahta vardir.

Resim 1. Istiklal Mars1 Kelime Bilgisi Oyun Tahtast 1~ Resim 2. istiklal Mars1 Kelime Bilgisi Oyun Tahtas1 2

Resim 3 ve Resim 4’de goriildiigii gibi dairelerin i¢ tarafinda istiklal mars1 kelimelerini yazdik.

Resim 3. istiklal Mars1 Kelime Daireleri Resim 4. istiklal Mars1 Bilinmeyen Kelimeler

Istiklal mars1 hakkinda daha fazla bilgi sahibi olunmasi igin sorular ekledik. Sorular Resim 5’de
gorildigi gibidir.



Resim 5. istiklal Mars1 Bilgi Sorulari

Oyun kurallarini Tablo 9°daki gibi belirledik.

Tablo 9. “Bal Gibi Istiklale Yiiriiyoruz” Oyun Kurallari

OYUN KURALLARI

1- Iki veya ii¢ kisi ile yarisma seklinde oynanur.

2- Kura ¢ekimi ile oyuncu siralamasi belirlenir.

3- Yarismaya en alt siradaki bir petekten baglanir.

4- Kelime anlamini veya soruyu bilen istedigi komsu petege geger.

5- Kelime anlamini veya soruyu bilmeyen bekler. Siradaki oyuncu devam eder.

6- Bir oyuncu en fazla 3 kelime veya soru bilemez.

7- Oyuncu dort kez bilemediginde elenir.

8- En tepedeki petege ilk ulasan veya elenme durumunda en yukar1 petekte olan
birinciligi kazanir.

“Bal Gibi Istiklale Yiiriiyorum” oyununu okulda arkadaslarimizla birlikte oynadik (Resim 6 ve
Resim 7).



Arkadaslarimiz oyunu, oyun tahtasini ¢ok begendi. Eglenerek yaristilar. Istiklal Mars1 hakkinda ne
kadar bilmedikleri bilgiler oldugunu kavradilar. Calisma ile hem Istiklal Mars1 gibi ¢ok &nemli bir
konu hakkinda bilgiler elde ettik. Bunun yaninda bir oyun tasarlamis olduk.



5. Oneriler

- Istiklal Marsi’ndaki bilmeyen kelimeler Tiirkge, Sosyal bilgiler, Din Kiiltiirii ders kitaplarinda
islenebilir.

- “Bal Gibi Istiklale Yiiriiyorum” oyunu gogaltilarak tiim okullarda oynanmas1 saglanabilir.

- Okullarda Istiklal Mars1 kelime bilgisi yarismasi yapilabilir.
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